5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I CAFARNAUM - BA

Nº 00006 terça-feira, 19 de julho de 2011

CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

OUTROS

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Indicação nº. 004/2011.

                                                                        Ementa: Colocação de portas e aquisição
                                                                         de mais cadeiras, para a Escola Mª.
                                                                         Antonia Rosa de Jesus.

Senhor Presidente,

Indicamos na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja encaminhada
a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine, junto
Secretaria competente, a colocação de portas e aquisição de mais cadeiras, para a Escola
Maria Antonia Rosa de Jesus, no Povoado de Conquista..

Justificativa

 Considerando que o ano letivo já começou solicitamos a colocação de portas em
duas salas de aula e no banheiro e aquisição de mais cadeiras, já que alguns alunos estão
ficando sem aula por falta do material. Essa solicitação foi enviada pelos próprios
alunos da referida Escola, que estão sendo prejudicados.

        Sala das sessões, 18 de março de 2011.

__________________________________
Manoel Neto de Souza

Vereador

1963

Câmara Municipal

RUA ERONIDES SOUZA SANTOS | CENTRO | CAFARNAUM-BA

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
31EEE9830E530B1A26D09CE613C58580 Página 5